РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАШТАГОЛЬСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.07.2012г. №  20 –п

пгт Мундыбаш

Об утверждении положения о конкурсе на лучший эскизный проект (рисунок) стелы при въезде в поселок Мундыбаш

В целях повышения интереса к поселку, формирования позитивного восприятия облика поселка Мундыбаш, повышения художественного вкуса у населения,  постановляю:

1. Утвердить Положение о конкурсе на лучший эскизный проект (рисунок) стелы при въезде в поселок Мундыбаш (приложение N 1).

2. Утвердить комиссию по проведению конкурса в составе:

-   Председатель комиссии – Черенков Е.Н., глава Мундыбашского городского поселения;

- Заместитель председателя комиссии – Колупаев А.М., заместитель главы Мундыбашского городского поселения;

- секретарь комиссии – Павлова Л.М., ведущий специалист по общим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения.

Члены комиссии:

- Ханынена Е.В., ведущий специалист по правовым делам;

- Кокорина Н.А., главный специалист по экономическим вопросам;

- Камольцев В.В., председатель Совета народных депутатов п. Мундыбаш;

- Кабанова А.Д., председатель Совета ветеранов поселка.

3. Провести конкурс в срок до 10 сентября 2012 года.

4. Главному экономисту администрации Мундыбашского городского поселения (Кокориной Н.А.) предусмотреть выделение средств на проведение конкурса на лучший эскизный проект стелы при въезде в поселок Мундыбаш.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Мундыбашского городского поселения

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мундыбашского городского поселения                         Е.Н. Черенков

Приложение № 1

к постановлению

от 10.07.2012г. № 20-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Лучший эскизный проект (рисунок) стелы при

въезде в поселок Мундыбаш

1. Общие положения

1.1. Организация конкурса

Организатором конкурса на лучший эскизный проект (рисунок) стелы при въезде в поселок Мундыбаш выступает Администрация Мундыбашского городского поселения. Конкурс проводится в одну стадию.

1.2. право на участие в конкурсе

К участию в конкурсе приглашаются:

- учащиеся школ № 15, 18, 95;

- родители и дети д/садов № 25, 26;

- молодежные организации предприятий и организаций поселка;

- частные лица.

1.3. Цели и задачи конкурса

Цели конкурса:

- повышение статуса поселка Мундыбаш№;

- повышение интереса к поселку, формирование позитивного восприятия облика поселка среди туристов и гостей;

- повышение художественного вкуса жителей поселка;

- выбор лучших проектов в области современной архитектуры малых форм и декоративной среды.

Задачи конкурса:

- выбор лучшего и наиболее оригинального эскизного проекта(рисунка) стелы при въезде в поселок Мундыбаш, отражающего социально-функциональную и художественную идею для дальнейшей реализации проекта: выбора земельного участка, привязки проекта к конкретному месту строительства стелы.

2. Условия конкурса

2.1. Исходные данные

Автодорога междугороднего значения Таштагол-Новокузнецк проходит через поселок Мундыбаш. Стела при въезде в поселок – это характеристика, визитная карточка поселка символизирующая его основные достопримечательности и особенности, отражающая основное направление деятельности промышленных предприятий поселка, традиции жителей поселка.

3. Критерии оценки конкурсной номинации

3.1. Победители определяются на основании комплексной оценки, исходя из указанных критериев:

- художественный замысел композиции

- оригинальность идеи

- эстетическое оформление
- творческие находки

4. Подведение итогов конкурса

4.1. подведение итогов конкурса состоится с 10 сентября 2012 года

4.2. Победители награждаются Дипломом Главы Мундыбашского городского поселения и денежной премией за первые три месяца в следующих размерах:

1-ое место – 1500 руб.;

2-ое место – 1000 руб.;

3-е место – 500 руб.

5. Дополнительная информация

За дополнительной информацией следует обращаться в отдел по общим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения.